Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2018 г. № 37

дер. Рикасиха

О создании единой системы навигации в населенных пунктах
муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в
целях формирования единого информационного пространства на территории
муниципального образования «Приморское», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Приморское», местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что выполнение работ по созданию единой системы
навигации муниципального образования, предусматривающей: информативность,
структурированность и развитие адресного пространства в муниципальном
образовании, обеспечение жителей и гостей муниципального образования
информацией о местонахождении социально значимых объектов, органов власти и
государственных учреждений, в том числе учреждений обеспечивающих
предоставление государственных услуг, объектов исторического и культурного
наследия, общественного транспорта, объектов физкультуры и спорта, жилых и
нежилых зданий, сооружений (единая система навигации муниципального
образования), ведется в период с 01 июня 2018 года по 31 декабря 2019 года.

2. Разработать и внедрить системы навигации, обеспечивающих удобство
ориентирования для местных жителей и гостей муниципального образования:
приведение знаков адресации к единому внешнему виду; размещение объектов
навигации муниципального образования (карты-схемы, указатели и др.) с
указанием социально-значимых учреждений, предприятий производственного
назначения и сельского хозяйства.

3. Создать рабочую группу по обеспечению разработки и реализации
мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных пунктах
муниципального образования «Приморское».

4. Составить план мероприятий рабочей группы по обеспечению разработки
и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных
пунктах муниципального образования «Приморское».

5. Настоящее постановление местной администрации подлежит
размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
местной администрации по ЖКХ и инфраструктурному развитию.

И.о. главы муниципального образования М.Г. Крюкова